Résultat net des participations ne donnant pas le contrôle (0) (1) (3) (3)

Résultat net part du Groupe 5 9 25 62

1 � La contribution du groupe Abraservice, cédé le 31 octobre 2019, n’est pas comptabilisée dans le chiffre d’affaires et le résultat opérationnel du Groupe conformément à la norme
IFRS 5 – actifs détenus en vue de la vente et activités abandonnées.

2 � Afin de permettre la comparaison avec les chiffres 2019, les comptes 2018 ont été retraités des résultats du groupe Abraservice cédé le 31 octobre 2019 et des résultats des
activités cédées en 2018 (données proforma " PF ").

3 � Ajusté des éléments non-récurrents. La définition et les modalités de calcul des indicateurs financiers non définis par les normes IFRS sont intégrées dans le rapport d'activité.

1  Afin de permettre la comparaison avec les chiffres 2019, les données 2018 ont été retraitées des données du groupe Abraservice cédé le 31 octobre 2019 et des données des
activités cédées en 2018, à l'exclusion de l'endettement net de clôture du 31 décembre 2018 présenté tel que précédemment publié (données proforma "PF").

1  Application de la norme IFRS 16 – Contrats de location au 1er janvier 2019.

m€ 31.12.19 31.12.18

Écarts d'acquisition 66 68

Actif immobilisé net 143 156

Droits d'utilisation 1 85 —

Stocks nets 442 493

Clients nets 152 182

Autres actifs 91 100

Trésorerie 206 119

Total Actif 1 186 1 119

Capitaux propres 379 377

Provisions (y.c provisions pour engagements sociaux) 99 96

Fournisseurs 178 228

Dettes financières 381 338

Autres passifs 63 80

Obligations locatives 1 86 —

Total Passif 1 186 1 119

Le Groupe

1	� Un acteur majeur de la distribution d'aciers spéciaux

2	 Historique du Groupe

3	 Gouvernance

4	 L'activité du Groupe

5	� Autres informations

6	� Organigramme

7	� Informations boursières

8	� Calendrier de communication financière

Rapport d'activité - 31 décembre 2019

1	� Activité et résultats du Groupe

2	 Activité et résultats par division

3	� Situation financière consolidée

02

02

03

04

07

13

20

22

23

24

24

28

30

Rapport d'activité 31 décembre 2019

02

1,6 Md€

Un acteur majeur de la distribution d'aciers spéciaux

Chiffre d'affaires et répartition